[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	20.03.2013
	                                             № 187-р

Томск
Об утверждении  проекта
«Внедрение системы электронного документооборота в общеобразовательных учреждениях Томской области» на 2012-2015 г.г.
1. В соответствии с Государственным заданием Областного государственного учреждения «Региональный центр развития образования», утвержденным Распоряжениями Департамента общего образования Томской области №65-р от 06.02.2012г. и №129-р от 29.02.2012г., в целях реализации Комплекса мер по модернизации системы общего образования Томской области и Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» утвердить проект «Внедрение системы электронного документооборота в общеобразовательных учреждениях Томской области» на 2012-2015 гг. (Приложение 1).
2.   ОГБУ «РЦРО» (Н.П.Лыжина) обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение деятельности сети проектно-внедренческих площадок по реализации проекта.

3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием создать условия для реализации проекта и внедрения системы электронного документооборота в общеобразовательных учреждениях.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В.Вторину.,
заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

                           А.А.Щипков
Лыжина Надежда Петровна
51 56 66